
 

 

Seznam porotců oblastního kola – Vrchlabí, 15. 2. 2019 
 

Jan Švimberský 
 

 
 

 

 

Mgr. Ivana Kleinová 
 

 

 
 

Bc. Vladimír Jindra 

 
 

Jan Švimberský mezi lety 2008 - 2011 spoluzakládal a působil jako herec  

loutkového divadla „Loutkáček“ pro nejmenší děti, s nímž sehrál několik 

desítek představení v mateřských školách. V letech 2010 až 2014 byl 

členem DS Jilemnice V Roztocké (Svatojánské noci sen, Hotel mezi 

dvěma světy, Podivná paní Savageová). V roce 2014 stál u založení  

Vrchlabského DS Lipany a v současnosti zde působí jako principál, 

režisér a herec (2015 - Dobytí severního pólu, 2016 Záskok, 2017 Dívčí 

válka, 2017 Zakázané uvolnění, 2018 Polífková pohádka, 2019 Dlouhý, 

Široký a Krátkozraký). V letech 2012 – 2014 absolvoval studium základů 

herectví v Žižkovském divadle Járy Cimrmana při ADA Praha. Od roku 

2017  studuje školu činoherní režie při ADA Praha. 

 

Je absolventkou Gymnázia Děčín a Pedagogické fakulty UJEP v Ústí nad 

Labem, kde vystudovala obor učitelství pro 2. a 3. stupeň, český jazyk  

a literatura a základy společenských věd. Na Univerzitě Karlově v Praze 

absolvovala studium speciální pedagogiky a logopedie. V uplynulých 

letech působila jako učitelka na jazykové škole a středoškolská učitelka, 

do listopadu 2012 byla ředitelkou Střední odborné školy podnikatelské 

PROFIT v Praze 3. Od roku 2007 externě spolupracuje s vydavatelstvím 

RF HOBBY jako jazyková redaktorka. 

 

V současné době pracuje jako ředitel Kulturního domu Střelnice ve 

Vrchlabí. V předchozích povoláních se věnoval střídavě pedagogické, 

kulturní a regionálně politické činnosti. Vyučoval anglický jazyk  

a společenské vědy, organizoval zahraniční zájezdy pro studenty 

(především do Dánského království), pracoval v Městském divadle Děčín 

jako zástupce ředitele, kde spolu s Petrem Michálkem pomáhal mimo jiné 

vzniku studentské inscenace Malá mořská víla a následně spolu se 

Sunem Jensenem režijně vedl studentské česko-dánské představení 

Romeo a Julie. 


